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議案第106号

　　　福岡市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例案

　上記の議案を提出する。

　　令和元年12月10日

　　　　　　　　　　　　　　　　福岡市長　髙　　島　　宗 一 郎

　理由

　この条例案を提出したのは，人事委員会の勧告等に鑑み，一般職職員の給料月額及び住居

手当の額の改定を行う等の必要があるによる。

　　　福岡市職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

　福岡市職員の給与に関する条例（昭和26年福岡市条例第18号）の一部を次のように改正す

る。

　第10条の 3 第 1 項中「12,000円」を「16,000円」に改め，同条第 2 項各号列記以外の部分

中「掲げる額」を「定める額」に改め，同項第 1 号中「掲げる額」を「定める額」に改め，

同号ア中「23,000円」を「27,000円」に，「12,000円」を「16,000円」に改め，同号イ中「23,000

円」を「27,000円」に，「16,000円」を「17,000円」に改める。

　別表第 1 から別表第 3 までを次のように改める。
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別表第 1

　 行 政 職 給 料 表

職員の
区分

職務の級 1　　級 2　　級 3　　級 ４　　級 ５　　級 6　　級 7　　級 8　　級

号　  給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円　 円　 円　 円　 円　 円　 円　 円　
再
任
用
職
員
以
外
の
職
員

1 137,４00 1５3,700 199,200 223,300 2４9,900 301,200 363,100 ４23,100 
2 138,600 1５５,200 201,200 22５,４00 2５2,000 303,700 36５,900 ４26,300 
3 139,800 1５6,700 203,200 227,５00 2５４,100 306,200 368,700 ４29,５00 
４ 1４1,000 1５8,200 20５,200 229,600 2５6,200 308,700 371,５00 ４32,700 

５ 1４2,000 1５9,700 207,100 231,５00 2５8,100 311,000 37４,100 ４36,000 
6 1４3,４00 161,600 209,100 233,600 260,200 313,５00 376,900 ４39,300 
7 1４４,800 163,５00 211,100 23５,700 262,300 316,000 379,700 ４４2,600 
8 1４6,200 16５,４00 213,100 237,800 26４,４00 318,５00 382,５00 ４４５,900 

9 1４7,５00 167,４00 21５,000 239,700 266,４00 320,900 38５,200 ４４9,100 
10 1４9,000 169,４00 217,000 2４1,800 268,５00 323,４00 388,300 ４５2,４00 
11 1５0,５00 171,４00 219,000 2４3,900 270,600 32５,900 391,４00 ４５５,700 
12 1５2,000 173,４00 221,000 2４6,000 272,700 328,４00 39４,５00 ４５9,000 

13 1５3,４00 17５,300 222,900 2４7,900 27４,700 330,800 397,５00 ４62,300 
1４ 1５４,900 177,300 22４,900 2５0,000 276,800 333,５00 ４00,700 ４6５,600 
1５ 1５6,４00 179,300 226,900 2５2,100 278,900 336,200 ４03,900 ４68,900 
16 1５7,900 181,300 228,900 2５４,200 281,000 338,900 ４07,100 ４72,200 

17 1５9,300 183,200 230,900 2５6,100 283,000 3４1,４00 ４10,200 ４7５,600 
18 161,200 18５,200 233,000 2５8,200 28５,100 3４４,100 ４13,４00 ４79,000 
19 163,100 187,200 23５,100 260,300 287,200 3４6,800 ４16,600 ４82,４00 
20 16５,000 189,200 237,200 262,４00 289,300 3４9,５00 ４19,800 ４8５,800 

21 166,700 191,100 239,100 26４,４00 291,300 3５2,100 ４23,100 ４89,000 
22 168,700 193,100 2４1,200 266,５00 293,４00 3５４,800 ４26,300 ４91,300 
23 170,700 19５,100 2４3,300 268,600 29５,５00 3５7,５00 ４29,５00 ４93,600 
2４ 172,700 197,100 2４５,４00 270,700 297,600 360,200 ４32,700 ４9５,900 

2５ 17４,５00 199,000 2４7,300 272,700 299,700 362,900 ４36,000 ４98,100 
26 176,200 201,000 2４9,４00 27４,800 301,900 36５,600 ４39,300 ５00,000 
27 177,900 203,000 2５1,５00 276,900 30４,100 368,300 ４４2,600 ５01,900 
28 179,600 20５,000 2５3,600 279,000 306,300 371,000 ４４５,900 ５03,800 

29 181,300 207,000 2５５,５00 281,000 308,300 373,800 ４４9,100 ５0５,600 
30 183,000 208,900 2５7,600 283,100 310,５00 376,300 ４５1,100 ５07,100 
31 18４,700 210,800 2５9,700 28５,200 312,700 378,800 ４５3,100 ５08,600 
32 186,４00 212,700 261,800 287,300 31４,900 381,300 ４５５,100 ５10,100 

33 187,900 21４,４00 263,800 289,300 316,900 383,600 ４５7,000 ５11,４00 
3４ 189,600 216,000 26５,700 291,４00 319,100 386,100 ４５8,５00 ５12,800 
3５ 191,300 217,600 267,600 293,５00 321,300 388,600 ４60,000 ５1４,200 
36 193,000 219,200 269,５00 29５,600 323,５00 391,100 ４61,５00 ５1５,600 

37 19４,５00 220,700 271,200 297,700 32５,５00 393,４00 ４62,900 ５17,100 
38 19５,800 222,200 273,100 299,200 327,900 39５,700 ４6４,300 ５18,200 
39 197,100 223,700 27５,000 300,700 330,300 398,000 ４6５,700 ５19,300 
４0 198,４00 22５,200 276,900 302,200 332,700 ４00,300 ４67,100 ５20,４00 

４1 199,５00 226,700 278,600 303,５00 33５,000 ４02,５00 ４68,600 ５21,600 
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４2 200,800 228,200 280,５00 30４,900 337,000 ４0４,700 ４70,000 ５22,700 
４3 202,100 229,700 282,４00 306,300 339,000 ４06,900 ４71,４00 ５23,800 
４４ 203,４00 231,200 28４,300 307,700 3４1,000 ４09,100 ４72,800 ５2４,900 

４５ 20４,５00 232,５00 286,000 308,900 3４2,800 ４11,200 ４7４,000 ５2５,900 
４6 20５,５00 233,900 287,900 310,300 3４４,５00 ４13,100 ４7５,４00 ５27,000 
４7 206,５00 23５,300 289,800 311,700 3４6,200 ４1５,000 ４76,800 ５28,100 
４8 207,５00 236,700 291,700 313,100 3４7,900 ４16,900 ４78,200 ５29,200 

４9 208,５00 238,000 293,４00 31４,300 3４9,600 ４18,600 ４79,４00 ５30,200 
５0 209,５00 239,４00 29４,900 31５,600 3５1,300 ４19,900 ４80,700 ５31,300 
５1 210,５00 2４0,800 296,４00 316,900 3５3,000 ４21,200 ４82,000 ５32,４00 
５2 211,５00 2４2,200 297,900 318,200 3５４,700 ４22,５00 ４83,300 ５33,５00 

５3 212,５00 2４3,４00 299,200 319,５00 3５6,300 ４23,800 ４8４,５00 ５3４,４00 
５４ 213,５00 2４４,800 300,600 320,700 3５7,900 ４2５,100 ４8５,700 ５3５,４00 
５５ 21４,５00 2４6,200 302,000 321,900 3５9,５00 ４26,４00 ４86,900 ５36,４00 
５6 21５,５00 2４7,600 303,４00 323,100 361,100 ４27,700 ４88,100 ５37,４00 

５7 216,４00 2４8,800 30４,600 32４,300 362,700 ４28,800 ４89,200 ５38,４00 
５8 217,４00 2５0,200 30５,800 32５,５00 36４,200 ４30,000 ４90,300 
５9 218,４00 2５1,600 307,000 326,700 36５,700 ４31,200 ４91,４00 
60 219,４00 2５3,000 308,200 327,900 367,200 ４32,４00 ４92,５00 

61 220,200 2５４,200 309,４00 329,100 368,800 ４33,４00 ４93,５00 
62 220,900 2５５,５00 310,５00 330,300 370,100 ４3４,600 ４9４,600 
63 221,600 2５6,800 311,600 331,５00 371,４00 ４3５,800 ４9５,700 
6４ 222,300 2５8,100 312,700 332,700 372,700 ４37,000 ４96,800 

6５ 222,800 2５9,４00 313,700 333,700 37４,100 ４38,000 ４97,700 
66 223,５00 260,700 31４,800 33４,800 37５,300 ４39,200 ４98,800 
67 22４,200 262,000 31５,900 33５,900 376,５00 ４４0,４00 ４99,900 
68 22４,900 263,300 317,000 337,000 377,700 ４４1,600 ５01,000 

69 22５,４00 26４,５00 317,900 338,200 378,700 ４４2,600 ５01,900 
70 22５,800 26５,700 318,900 339,200 379,800 ４４3,800 
71 226,200 266,900 319,900 3４0,200 380,900 ４４５,000 
72 226,600 268,100 320,900 3４1,200 382,000 ４４6,200 

73 227,100 269,300 321,700 3４2,200 382,900 ４４7,200 
7４ 270,４00 322,700 3４3,200 38４,000 ４４8,300 
7５ 271,５00 323,700 3４４,200 38５,100 ４４9,４00 
76 272,600 32４,700 3４５,200 386,200 ４５0,５00 

77 273,５00 32５,５00 3４6,000 387,100 ４５1,700 
78 27４,５00 326,４00 3４6,900 388,200 ４５2,800 
79 27５,５00 327,300 3４7,800 389,300 ４５3,900 
80 276,５00 328,200 3４8,700 390,４00 ４５５,000 

81 277,300 329,200 3４9,700 391,300 ４５6,100 
82 278,100 330,100 3５0,600 392,300 ４５7,200 
83 278,900 331,000 3５1,５00 393,300 ４５8,300 
8４ 279,700 331,900 3５2,４00 39４,300 ４５9,４00 

8５ 280,４00 332,600 3５3,４00 39５,200 ４60,４00 
86 280,900 333,５00 3５４,300 396,200 ４61,５00 
87 281,４00 33４,４00 3５５,200 397,200 ４62,600 
88 281,900 33５,300 3５6,100 398,200 ４63,700 

89 282,４00 336,000 3５6,800 399,100 ４6４,600 
90 336,900 3５7,700 ４00,100 ４6５,600 
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91 337,800 3５8,600 ４01,100 ４66,600 
92 338,700 3５9,５00 ４02,100 ４67,600 

 
93 339,４00 360,200 ４02,900 ４68,700 
9４ 3４0,100 361,000 ４03,800 
9５ 3４0,800 361,800 ４0４,700 
96 3４1,５00 362,600 ４0５,600 

97 3４2,000 363,５00 ４06,５00 
98 3４2,600 36４,300 ４07,４00 
99 3４3,200 36５,100 ４08,300 
100 3４3,800 36５,900 ４09,200 

101 3４４,300 366,800 ４09,900 
102 3４４,900 367,600 ４10,800 
103 3４５,５00 368,４00 ４11,700 
10４ 3４6,100 369,200 ４12,600 

10５ 3４6,600 370,100 ４13,300 
106 3４7,200 370,900 ４1４,200 
107 3４7,800 371,700 ４1５,100 
108 3４8,４00 372,５00 ４16,000 

109 3４8,800 373,４00 ４16,700 
110 37４,200 ４17,600 
111 37５,000 ４18,５00 
112 37５,800 ４19,４00 

113 376,600 ４20,100 
11４ 377,４00 ４21,000 
11５ 378,200 ４21,900 
116 379,000 ４22,800 

117 379,700 ４23,５00 
118 380,４00 ４2４,300 
119 381,100 ４2５,100 
120 381,800 ４2５,900 

121 382,５00 ４26,800 
122 383,200 ４27,600 
123 383,900 ４28,４00 
12４ 38４,600 ４29,200 

12５ 38５,300 ４29,900 

再任
用職
員　

139,000 186,５00 233,200 268,000 286,600 319,４00 366,600 ４2５,000 

備考　この表は，他の給料表の適用を受けない全ての職員に適用する。
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別表第 2

医 療 職 給 料 表

　ア　医療職給料表⑴

職務の級 1 　　級 2 　　級 3 　　級 ４ 　　級 ５ 　　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円　 円　 円　 円　 円　
1 210,600 278,800 3５3,000 ４16,900 ４99,４00 
2 212,700 281,４00 3５５,800 ４19,４00 ５01,900 
3 21４,800 28４,000 3５8,600 ４21,900 ５0４,４00 
４ 216,900 286,600 361,４00 ４2４,４00 ５06,900 

５ 218,900 289,100 36４,000 ４27,000 ５09,５00 
6 221,300 291,700 366,800 ４29,５00 ５11,900 
7 223,700 29４,300 369,600 ４32,000 ５1４,300 
8 226,100 296,900 372,４00 ４3４,５00 ５16,700 

9 228,４00 299,４00 37５,000 ４37,000 ５18,900 
10 230,900 302,100 377,800 ４39,５00 ５21,200 
11 233,４00 30４,800 380,600 ４４2,000 ５23,５00 
12 23５,900 307,５00 383,４00 ４４４,５00 ５2５,800 

13 238,300 310,000 386,100 ４４6,900 ５28,100 
1４ 2４0,900 312,700 388,800 ４４9,４00 ５30,300 
1５ 2４3,５00 31５,４00 391,５00 ４５1,900 ５32,５00 
16 2４6,100 318,100 39４,200 ４５４,４00 ５3４,700 

17 2４8,５00 320,600 396,700 ４５6,700 ５37,000 
18 2５1,100 323,300 399,200 ４５9,100 ５38,800 
19 2５3,700 326,000 ４01,700 ４61,５00 ５４0,600 
20 2５6,300 328,700 ４0４,200 ４63,900 ５４2,４00 

21 2５8,700 331,300 ４06,５00 ４66,300 ５４４,200 
22 261,300 33４,000 ４08,900 ４68,700 ５４6,000 
23 263,900 336,700 ４11,300 ４71,100 ５４7,800 
2４ 266,５00 339,４00 ４13,700 ４73,５00 ５４9,600 

2５ 268,900 3４2,000 ４16,100 ４7５,800 ５５1,300 
26 271,５00 3４４,700 ４18,５00 ４78,200 ５５3,100 
27 27４,100 3４7,４00 ４20,900 ４80,600 ５５４,900 
28 276,700 3５0,100 ４23,300 ４83,000 ５５6,700 

29 279,200 3５2,800 ４2５,600 ４8５,200 ５５8,４00 
30 281,800 3５５,４00 ４28,000 ４87,600 ５60,200 
31 28４,４00 3５8,000 ４30,４00 ４90,000 ５62,000 
32 287,000 360,600 ４32,800 ４92,４00 ５63,800 

33 289,５00 363,100 ４3５,000 ４9４,600 ５6５,５00 
3４ 292,000 36５,５00 ４37,４00 ４96,900 ５67,100 
3５ 29４,５00 367,900 ４39,800 ４99,200 ５68,700 
36 297,000 370,300 ４４2,200 ５01,５00 ５70,300 

37 299,600 372,５00 ４４４,４00 ５03,600 ５71,900 
38 301,700 37４,700 ４４6,700 ５0５,800 ５73,５00 
39 303,800 376,900 ４４9,000 ５08,000 ５7５,100 
４0 30５,900 379,100 ４５1,300 ５10,200 ５76,700 
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４1 308,100 381,300 ４５3,５00 ５12,200 ５78,300 
４2 309,900 383,５00 ４５５,800 ５1４,000 ５79,900 
４3 311,700 38５,700 ４５8,100 ５1５,800 ５81,５00 
４４ 313,５00 387,900 ４60,４00 ５17,600 ５83,100 

４５ 31５,４00 390,000 ４62,５00 ５19,５00 ５8４,５00 
４6 317,200 392,200 ４6４,700 ５21,300 ５86,100 
４7 319,000 39４,４00 ４66,900 ５23,100 ５87,700 
４8 320,800 396,600 ４69,100 ５2４,900 ５89,300 

４9 322,600 398,600 ４71,300 ５26,600 ５90,700 
５0 32４,４00 ４00,800 ４73,５00 ５28,300 ５92,200 
５1 326,200 ４03,000 ４7５,700 ５30,000 ５93,700 
５2 328,000 ４0５,200 ４77,900 ５31,700 ５9５,200 

５3 329,800 ４07,200 ４80,100 ５33,200 ５96,600 
５４ 331,600 ４09,300 ４82,000 ５3４,800 ５98,100 
５５ 333,４00 ４11,４00 ４83,900 ５36,４00 ５99,600 
５6 33５,200 ４13,５00 ４8５,800 ５38,000 601,100 

５7 336,900 ４1５,600 ４87,５00 ５39,５00 602,４00 
５8 338,700 ４17,700 ４89,100 ５４1,000 
５9 3４0,５00 ４19,800 ４90,700 ５４2,５00 
60 3４2,300 ４21,900 ４92,300 ５４４,000 

61 3４４,000 ４23,900 ４93,900 ５４５,600 
62 3４５,800 ４2５,900 ４9５,５00 ５４7,100 
63 3４7,600 ４27,900 ４97,100 ５４8,600 
6４ 3４9,４00 ４29,900 ４98,700 ５５0,100 

6５ 3５1,000 ４31,900 ５00,200 ５５1,700 
66 3５2,800 ４33,４00 ５01,700 ５５3,200 
67 3５４,600 ４3４,900 ５03,200 ５５４,700 
68 3５6,４00 ４36,４00 ５0４,700 ５５6,200 

69 3５8,000 ４37,700 ５06,100 ５５7,600 
70 3５9,300 ４39,100 ５07,600 ５５9,100 
71 360,600 ４４0,５00 ５09,100 ５60,600 
72 361,900 ４４1,900 ５10,600 ５62,100 

73 363,000 ４４3,４00 ５12,000 ５63,５00 
7４ ４４４,600 ５13,４00 ５6４,900 
7５ ４４５,800 ５1４,800 ５66,300 
76 ４４7,000 ５16,200 ５67,700 

77 ４４8,200 ５17,600 ５69,000 
78 ４４9,300 ５19,000 
79 ４５0,４00 ５20,４00 
80 ４５1,５00 ５21,800 

81 ４５2,５00 ５23,100 
82 ４５3,５00 ５2４,４00 
83 ４５４,５00 ５2５,700 
8４ ４５５,５00 ５27,000 

8５ ４５6,４00 ５28,200 
86 ４５7,200 ５29,５00 
87 ４５8,000 ５30,800 
88 ４５8,800 ５32,100 

89 ４５9,700 ５33,300 
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90 ５3４,600 
91 ５3５,900 
92 ５37,200 

93 ５38,300 
9４ ５39,４00 
9５ ５４0,５00 
96 ５４1,600 

97 ５４2,800 

備考 　この表は，保健所に勤務する医師及び歯科医師並びに人事委員会規則で

定める職員に適用する。

　イ　医療職給料表⑵

職員の
区分  

職務の級 1 　　級 2 　　級 3 　　級 ４ 　　級 ５ 　　級 6 　　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円　 円　 円　 円　 円　 円　
再
任
用
職
員
以
外
の
職
員

1 137,４00 1５3,700 207,100 231,５00 2５8,100 301,200 
2 138,600 1５５,200 209,100 233,600 260,200 303,700 
3 139,800 1５6,700 211,100 23５,700 262,300 306,200 
４ 1４1,000 1５8,200 213,100 237,800 26４,４00 308,700 

５ 1４2,000 1５9,700 21５,000 239,700 266,４00 311,000 
6 1４3,４00 161,600 217,000 2４1,800 268,５00 313,５00 
7 1４４,800 163,５00 219,000 2４3,900 270,600 316,000 
8 1４6,200 16５,４00 221,000 2４6,000 272,700 318,５00 

9 1４7,５00 167,４00 222,900 2４7,900 27４,700 320,900 
10 1４9,000 169,４00 22４,900 2５0,000 276,800 323,４00 
11 1５0,５00 171,４00 226,900 2５2,100 278,900 32５,900 
12 1５2,000 173,４00 228,900 2５４,200 281,000 328,４00 

13 1５3,４00 17５,300 230,900 2５6,100 283,000 330,800 
1４ 1５４,900 177,300 233,000 2５8,200 28５,100 333,５00 
1５ 1５6,４00 179,300 23５,100 260,300 287,200 336,200 
16 1５7,900 181,300 237,200 262,４00 289,300 338,900 

17 1５9,300 183,200 239,100 26４,４00 291,300 3４1,４00 
18 161,200 18５,200 2４1,200 266,５00 293,４00 3４４,100 
19 163,100 187,200 2４3,300 268,600 29５,５00 3４6,800 
20 16５,000 189,200 2４５,４00 270,700 297,600 3４9,５00 

21 166,700 191,100 2４7,300 272,700 299,700 3５2,100 
22 168,700 193,100 2４9,４00 27４,800 301,900 3５４,800 
23 170,700 19５,100 2５1,５00 276,900 30４,100 3５7,５00 
2４ 172,700 197,100 2５3,600 279,000 306,300 360,200 

2５ 17４,５00 199,000 2５５,５00 281,000 308,300 362,900 
26 176,200 201,000 2５7,600 283,100 310,５00 36５,600 
27 177,900 203,000 2５9,700 28５,200 312,700 368,300 
28 179,600 20５,000 261,800 287,300 31４,900 371,000 

29 181,300 207,000 263,800 289,300 316,900 373,800 
30 183,000 208,900 26５,700 291,４00 319,100 376,300 
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31 18４,700 210,800 267,600 293,５00 321,300 378,800 
32 186,４00 212,700 269,５00 29５,600 323,５00 381,300 

33 187,900 21４,４00 271,200 297,700 32５,５00 383,600 
3４ 189,600 216,000 273,100 299,200 327,900 386,100 
3５ 191,300 217,600 27５,000 300,700 330,300 388,600 
36 193,000 219,200 276,900 302,200 332,700 391,100 

37 19４,５00 220,700 278,600 303,５00 33５,000 393,４00 
38 19５,800 222,200 280,５00 30４,900 337,000 39５,700 
39 197,100 223,700 282,４00 306,300 339,000 398,000 
４0 198,４00 22５,200 28４,300 307,700 3４1,000 ４00,300 

４1 199,５00 226,700 286,000 308,900 3４2,800 ４02,５00 
４2 200,800 228,200 287,900 310,300 3４４,５00 ４0４,700 
４3 202,100 229,700 289,800 311,700 3４6,200 ４06,900 
４４ 203,４00 231,200 291,700 313,100 3４7,900 ４09,100 

４５ 20４,５00 232,５00 293,４00 31４,300 3４9,600 ４11,200 
４6 20５,５00 233,900 29４,900 31５,600 3５1,300 ４13,100 
４7 206,５00 23５,300 296,４00 316,900 3５3,000 ４1５,000 
４8 207,５00 236,700 297,900 318,200 3５４,700 ４16,900 

４9 208,５00 238,000 299,200 319,５00 3５6,300 ４18,600 
５0 209,５00 239,４00 300,600 320,700 3５7,900 ４19,900 
５1 210,５00 2４0,800 302,000 321,900 3５9,５00 ４21,200 
５2 211,５00 2４2,200 303,４00 323,100 361,100 ４22,５00 

５3 212,５00 2４3,４00 30４,600 32４,300 362,700 ４23,800 
５４ 213,５00 2４４,800 30５,800 32５,５00 36４,200 ４2５,100 
５５ 21４,５00 2４6,200 307,000 326,700 36５,700 ４26,４00 
５6 21５,５00 2４7,600 308,200 327,900 367,200 ４27,700 

５7 216,４00 2４8,800 309,４00 329,100 368,800 ４28,800 
５8 217,４00 2５0,200 310,５00 330,300 370,100 ４30,000 
５9 218,４00 2５1,600 311,600 331,５00 371,４00 ４31,200 
60 219,４00 2５3,000 312,700 332,700 372,700 ４32,４00 

61 220,200 2５４,200 313,700 333,700 37４,100 ４33,４00 
62 220,900 2５５,５00 31４,800 33４,800 37５,300 ４3４,600 
63 221,600 2５6,800 31５,900 33５,900 376,５00 ４3５,800 
6４ 222,300 2５8,100 317,000 337,000 377,700 ４37,000 

6５ 222,800 2５9,４00 317,900 338,200 378,700 ４38,000 
66 223,５00 260,700 318,900 339,200 379,800 ４39,200 
67 22４,200 262,000 319,900 3４0,200 380,900 ４４0,４00 
68 22４,900 263,300 320,900 3４1,200 382,000 ４４1,600 

69 22５,４00 26４,５00 321,700 3４2,200 382,900 ４４2,600 
70 22５,800 26５,700 322,700 3４3,200 38４,000 ４４3,800 
71 226,200 266,900 323,700 3４４,200 38５,100 ４４５,000 
72 226,600 268,100 32４,700 3４５,200 386,200 ４４6,200 

73 227,100 269,300 32５,５00 3４6,000 387,100 ４４7,200 
7４ 270,４00 326,４00 3４6,900 388,200 ４４8,300 
7５ 271,５00 327,300 3４7,800 389,300 ４４9,４00 
76 272,600 328,200 3４8,700 390,４00 ４５0,５00 

77 273,５00 329,200 3４9,700 391,300 ４５1,700 
78 27４,５00 330,100 3５0,600 392,300 ４５2,800 
79 27５,５00 331,000 3５1,５00 393,300 ４５3,900 
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80 276,５00 331,900 3５2,４00 39４,300 ４５５,000 

81 277,300 332,600 3５3,４00 39５,200 ４５6,100 
82 278,100 333,５00 3５４,300 396,200 ４５7,200 
83 278,900 33４,４00 3５５,200 397,200 ４５8,300 
8４ 279,700 33５,300 3５6,100 398,200 ４５9,４00 

8５ 280,４00 336,000 3５6,800 399,100 ４60,４00 
86 280,900 336,900 3５7,700 ４00,100 ４61,５00 
87 281,４00 337,800 3５8,600 ４01,100 ４62,600 
88 281,900 338,700 3５9,５00 ４02,100 ４63,700 

89 282,４00 339,４00 360,200 ４02,900 ４6４,600 
90 3４0,100 361,000 ４03,800 ４6５,600 
91 3４0,800 361,800 ４0４,700 ４66,600 
92 3４1,５00 362,600 ４0５,600 ４67,600 

93 3４2,000 363,５00 ４06,５00 ４68,700 
9４ 3４2,600 36４,300 ４07,４00 
9５ 3４3,200 36５,100 ４08,300 
96 3４3,800 36５,900 ４09,200 

97 3４４,300 366,800 ４09,900 
98 3４４,900 367,600 ４10,800 
99 3４５,５00 368,４00 ４11,700 
100 3４6,100 369,200 ４12,600 

101 3４6,600 370,100 ４13,300 
102 3４7,200 370,900 ４1４,200 
103 3４7,800 371,700 ４1５,100 
10４ 3４8,４00 372,５00 ４16,000 

10５ 3４8,800 373,４00 ４16,700 
106 37４,200 ４17,600 
107 37５,000 ４18,５00 
108 37５,800 ４19,４00 

109 376,600 ４20,100 
110 377,４00 ４21,000 
111 378,200 ４21,900 
112 379,000 ４22,800 

113 379,700 ４23,５00 
11４ 380,４00 ４2４,300 
11５ 381,100 ４2５,100 
116 381,800 ４2５,900 

117 382,５00 ４26,800 
118 383,200 ４27,600 
119 383,900 ４28,４00 
120 38４,600 ４29,200 

121 38５,300 ４29,900 

再任
用職
員　

139,000 186,５00 233,200 268,000 286,600 319,４00 

　　備考 　この表は，保健所に勤務する保健師，助産師，看護師及び准看護師並びに人事委

員会規則で定める職員に適用する。
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別表第 3

　消 防 職 給 料 表

職員の
区分

職務の級 1 　　級 2 　　級 3 　　級 ４ 　　級 ５ 　　級 6 　　級 7 　　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円　 円　 円　 円　 円　 円　 円　
再
任
用
職
員
以
外
の
職
員

1 1５3,700 207,100 231,５00 2５8,100 301,200 363,100 ４23,100 
2 1５５,200 209,100 233,600 260,200 303,700 36５,900 ４26,300 
3 1５6,700 211,100 23５,700 262,300 306,200 368,700 ４29,５00 
４ 1５8,200 213,100 237,800 26４,４00 308,700 371,５00 ４32,700 

５ 1５9,700 21５,000 239,700 266,４00 311,000 37４,100 ４36,000 
6 161,600 217,000 2４1,800 268,５00 313,５00 376,900 ４39,300 
7 163,５00 219,000 2４3,900 270,600 316,000 379,700 ４４2,600 
8 16５,４00 221,000 2４6,000 272,700 318,５00 382,５00 ４４５,900 

9 167,４00 222,900 2４7,900 27４,700 320,900 38５,200 ４４9,100 
10 169,４00 22４,900 2５0,000 276,800 323,４00 388,300 ４５2,４00 
11 171,４00 226,900 2５2,100 278,900 32５,900 391,４00 ４５５,700 
12 173,４00 228,900 2５４,200 281,000 328,４00 39４,５00 ４５9,000 

13 17５,300 230,900 2５6,100 283,000 330,800 397,５00 ４62,300 
1４ 177,300 233,000 2５8,200 28５,100 333,５00 ４00,700 ４6５,600 
1５ 179,300 23５,100 260,300 287,200 336,200 ４03,900 ４68,900 
16 181,300 237,200 262,４00 289,300 338,900 ４07,100 ４72,200 

17 183,200 239,100 26４,４00 291,300 3４1,４00 ４10,200 ４7５,600 
18 18５,200 2４1,200 266,５00 293,４00 3４４,100 ４13,４00 ４79,000 
19 187,200 2４3,300 268,600 29５,５00 3４6,800 ４16,600 ４82,４00 
20 189,200 2４５,４00 270,700 297,600 3４9,５00 ４19,800 ４8５,800 

21 191,100 2４7,300 272,700 299,700 3５2,100 ４23,100 ４89,000 
22 193,100 2４9,４00 27４,800 301,900 3５４,800 ４26,300 ４91,300 
23 19５,100 2５1,５00 276,900 30４,100 3５7,５00 ４29,５00 ４93,600 
2４ 197,100 2５3,600 279,000 306,300 360,200 ４32,700 ４9５,900 

2５ 199,000 2５５,５00 281,000 308,300 362,900 ４36,000 ４98,100 
26 201,000 2５7,600 283,100 310,５00 36５,600 ４39,300 ５00,000 
27 203,000 2５9,700 28５,200 312,700 368,300 ４４2,600 ５01,900 
28 20５,000 261,800 287,300 31４,900 371,000 ４４５,900 ５03,800 

29 207,000 263,800 289,300 316,900 373,800 ４４9,100 ５0５,600 
30 208,900 26５,700 291,４00 319,100 376,300 ４５1,100 ５07,100 
31 210,800 267,600 293,５00 321,300 378,800 ４５3,100 ５08,600 
32 212,700 269,５00 29５,600 323,５00 381,300 ４５５,100 ５10,100 

33 21４,４00 271,200 297,700 32５,５00 383,600 ４５7,000 ５11,４00 
3４ 216,000 273,100 299,200 327,900 386,100 ４５8,５00 ５12,800 
3５ 217,600 27５,000 300,700 330,300 388,600 ４60,000 ５1４,200 
36 219,200 276,900 302,200 332,700 391,100 ４61,５00 ５1５,600 

37 220,700 278,600 303,５00 33５,000 393,４00 ４62,900 ５17,100 
38 222,200 280,５00 30４,900 337,000 39５,700 ４6４,300 ５18,200 
39 223,700 282,４00 306,300 339,000 398,000 ４6５,700 ５19,300 
４0 22５,200 28４,300 307,700 3４1,000 ４00,300 ４67,100 ５20,４00 

４1 226,700 286,000 308,900 3４2,800 ４02,５00 ４68,600 ５21,600 
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４2 228,200 287,900 310,300 3４４,５00 ４0４,700 ４70,000 ５22,700 
４3 229,700 289,800 311,700 3４6,200 ４06,900 ４71,４00 ５23,800 
４４ 231,200 291,700 313,100 3４7,900 ４09,100 ４72,800 ５2４,900 

４５ 232,５00 293,４00 31４,300 3４9,600 ４11,200 ４7４,000 ５2５,900 
４6 233,900 29４,900 31５,600 3５1,300 ４13,100 ４7５,４00 ５27,000 
４7 23５,300 296,４00 316,900 3５3,000 ４1５,000 ４76,800 ５28,100 
４8 236,700 297,900 318,200 3５４,700 ４16,900 ４78,200 ５29,200 

４9 238,000 299,200 319,５00 3５6,300 ４18,600 ４79,４00 ５30,200 
５0 239,４00 300,600 320,700 3５7,900 ４19,900 ４80,700 ５31,300 
５1 2４0,800 302,000 321,900 3５9,５00 ４21,200 ４82,000 ５32,４00 
５2 2４2,200 303,４00 323,100 361,100 ４22,５00 ４83,300 ５33,５00 

５3 2４3,４00 30４,600 32４,300 362,700 ４23,800 ４8４,５00 ５3４,４00 
５４ 2４４,800 30５,800 32５,５00 36４,200 ４2５,100 ４8５,700 ５3５,４00 
５５ 2４6,200 307,000 326,700 36５,700 ４26,４00 ４86,900 ５36,４00 
５6 2４7,600 308,200 327,900 367,200 ４27,700 ４88,100 ５37,４00 

５7 2４8,800 309,４00 329,100 368,800 ４28,800 ４89,200 ５38,４00 
５8 2５0,200 310,５00 330,300 370,100 ４30,000 ４90,300 
５9 2５1,600 311,600 331,５00 371,４00 ４31,200 ４91,４00 
60 2５3,000 312,700 332,700 372,700 ４32,４00 ４92,５00 

61 2５４,200 313,700 333,700 37４,100 ４33,４00 ４93,５00 
62 2５５,５00 31４,800 33４,800 37５,300 ４3４,600 ４9４,600 
63 2５6,800 31５,900 33５,900 376,５00 ４3５,800 ４9５,700 
6４ 2５8,100 317,000 337,000 377,700 ４37,000 ４96,800 

6５ 2５9,４00 317,900 338,200 378,700 ４38,000 ４97,700 
66 260,700 318,900 339,200 379,900 ４39,200 ４98,800 
67 262,000 319,900 3４0,200 381,100 ４４0,４00 ４99,900 
68 263,300 320,900 3４1,200 382,300 ４４1,600 ５01,000 

69 26４,５00 321,700 3４2,200 383,４00 ４４2,600 ５01,900 
70 26５,700 322,700 3４3,200 38４,600 ４４3,800 
71 266,900 323,700 3４４,200 38５,800 ４４５,000 
72 268,100 32４,700 3４５,200 387,000 ４４6,200 

73 269,300 32５,５00 3４6,000 388,000 ４４7,200 
7４ 270,４00 326,４00 3４6,900 389,200 ４４8,300 
7５ 271,５00 327,300 3４7,800 390,４00 ４４9,４00 
76 272,600 328,200 3４8,700 391,600 ４５0,５00 

77 273,５00 329,200 3４9,700 392,600 ４５1,700 
78 27４,５00 330,100 3５0,600 393,700 ４５2,800 
79 27５,５00 331,000 3５1,５00 39４,800 ４５3,900 
80 276,５00 331,900 3５2,４00 39５,900 ４５５,000 

81 277,300 332,600 3５3,４00 397,000 ４５6,100 
82 278,100 333,５00 3５４,300 398,100 ４５7,200 
83 278,900 33４,４00 3５５,200 399,200 ４５8,300 
8４ 279,700 33５,300 3５6,100 ４00,300 ４５9,４00 

8５ 280,４00 336,000 3５6,800 ４01,４00 ４60,４00 
86 280,900 336,900 3５7,700 ４02,５00 ４61,５00 
87 281,４00 337,800 3５8,600 ４03,600 ４62,600 
88 281,900 338,700 3５9,５00 ４0４,700 ４63,700 

89 282,４00 339,４00 360,200 ４0５,700 ４6４,600 
90  3４0,100 361,000 ４06,800 ４6５,600 
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91 3４0,800 361,800 ４07,900 ４66,600 
92 3４1,５00 362,600 ４09,000 ４67,600 

93 3４2,000 363,５00 ４09,900 ４68,700 
9４ 3４2,600 36４,300 ４10,900 
9５ 3４3,200 36５,100 ４11,900 
96 3４3,800 36５,900 ４12,900 

97 3４４,300 366,800 ４1４,000 
98 3４４,900 367,600 ４1５,000 
99 3４５,５00 368,４00 ４16,000 
100 3４6,100 369,200 ４17,000 

101 3４6,600 370,100 ４18,100 
102 3４7,200 370,900 ４19,100 
103 3４7,800 371,700 ４20,100 
10４ 3４8,４00 372,５00 ４21,100 

10５ 3４8,800 373,４00 ４22,000 
106 37４,200 ４23,000 
107 37５,000 ４2４,000 
108 37５,800 ４2５,000 

109 376,600 ４2５,900 
110 377,４00 ４26,900 
111 378,200 ４27,900 
112 379,000 ４28,900 

113 379,700 ４29,700 
11４ 380,４00 ４30,700 
11５ 381,100 ４31,700 
116 381,800 ４32,700 

117 382,５00 ４33,５00 
118 383,200 ４3４,５00 
119 383,900 ４3５,５00 
120 38４,600 ４36,５00 

121 38５,300 ４37,300 
122 386,000 ４38,200 
123 386,700 ４39,100 
12４ 387,４00 ４４0,000 

12５ 388,100 ４４1,000 

再任
用職
員　

186,５00 233,200 268,000 286,600 319,４00 366,600 ４2５,000 

備考　この表は，消防吏員に適用する。

　別表第 3 の 2 中「37４,000」を「37５,000」に改める。

　　　附　則

　（施行期日）

1  　この条例は，公布の日から施行する。ただし，第10条の 3 の改正規定並びに附則第 ４ 項



議案第106号

13

及び附則第 ５ 項の規定は，令和 2 年 ４ 月 1 日から施行する。

　（適用日）

2  　この条例による改正後の福岡市職員の給与に関する条例（以下「改正後の条例」とい

う。）別表第 1 から別表第 3 の 2 までの規定は，平成31年 ４ 月 1 日から適用する。

　（給与の内払）

3  　改正後の条例別表第 1 から別表第 3 の 2 までの規定を適用する場合においては，この条

例による改正前の福岡市職員の給与に関する条例（以下「改正前の条例」という。）の規

定に基づいて支給された給与は，改正後の条例の規定による給与の内払とみなす。

　（住居手当に関する経過措置）

４  　第10条の 3 の改正規定の施行の日（以下この項において「一部施行日」という。）の前

日において改正前の条例第10条の 3 の規定により支給されていた住居手当の月額が2,000

円を超える職員であって，一部施行日以後においても引き続き当該住居手当に係る住宅

（貸間を含む。）を借り受け，家賃（使用料を含む。以下この項において同じ。）を支払っ

ているもののうち，次の各号のいずれかに該当するもの（市長が定める職員を除く。）に

対しては，一部施行日から令和 3 年 3 月31日までの間，改正後の条例第10条の 3 の規定に

かかわらず，当該住居手当の月額に相当する額（当該住居手当に係る家賃の月額に変更が

あった場合には，当該相当する額を超えない範囲内で市長が定める額。第 2 号において

「旧手当額」という。）から2,000円を控除した額の住居手当を支給する。

　⑴　改正後の条例第10条の 3 第 1 項各号のいずれにも該当しないこととなる職員

　⑵ 　旧手当額から改正後の条例第10条の 3 第 2 項の規定により算出される住居手当の月額

に相当する額を減じた額が2,000円を超えることとなる職員

５  　前項に定めるもののほか，同項の規定による住居手当の支給に関し必要な事項は，市長

が定める。

　（福岡市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例の一部改正）

6  　福岡市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例（平成28年福岡市条例第16号）

の一部を次のように改正する。

　　附則第 3 項中「平成33年 3 月31日」を「令和 3 年 3 月31日」に改める。

7  　福岡市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例（平成29年福岡市条例第５４号）

の一部を次のように改正する。
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　　附則第 ４ 項の前の見出し中「平成33年 3 月31日」を「令和 3 年 3 月31日」に改める。

　　附則第 ５ 項中「平成32年 3 月31日」を「令和 2 年 3 月31日」に改める。

　 　附則第 6 項中「平成32年 ４ 月 1 日から平成33年 3 月31日まで」を「令和 2 年 ４ 月 1 日か

ら令和 3 年 3 月31日まで」に改める。


